

## Consultas Realizadas

# Licitación 375742 - LCO Nº 01/2020 CON ID Nº375742 - ADQUISICION DE CAMIONETAS AD REFERENDUM - 2020

### Consulta 1 - Camioneta Cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2020
4 Solicitan Protector de plástico de carrocería  Consulta Podrian solicitar un protector de tipo poliuretano. Pues este material es mucho mas resistente que el plástico, y por la zona donde van a estar utilizando los vehículos, este material seria mucho mas conveniente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2020
Sr oferente, se está tramitando una adenda considerando las consultas recepcionadas, estar atento a lo que se estará publicando en el SICP, de este modo las próximas consultas estarán ligadas a la adenda próxima a publicar		

### Consulta 2 - Camioneta Cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2020
3 Equipamiento Solicitan Portón de caja de carga con apertura amortiguada.  Consulta: Se podría solicitar en esta característica Portón de caja de carga con apertura normal o amortiguada De esta manera se estar posibilitando la participación de un numero mayor de oferentes , esto beneficiaria a la convocante a la hora de tener un mayor numero de ofertas, y se estaría además además cumpliendo con uno de los principios generales de la Ley, la de Igualdad y Libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2020
Sr oferente, se está tramitando una adenda considerando las consultas recepcionadas, estar atento a lo que se estará publicando en el SICP, de este modo las próximas consultas estarán ligadas a la adenda próxima a publicar		

### Consulta 3 - Camioneta Cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2020
----------	-------------------	------------

2-  
Dimensiones de la caja de carga (mm)  
Solicitan  
Largo 3,15 mínimo

Consulta:

Se podría ampliar el rango de medida de lo solicitado, que vaya desde 2,200 mm a 3.015 mm

De esta manera se estar posibilitando la participación de un numero mayor de oferentes , esto beneficiaria a la convocante a la hora de tener un mayor numero de ofertas, y se estaría además además cumpliendo con uno de los principios generales de la Ley, la de Igualdad y Libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2020
-----------	--------------------	------------

Sr oferente, se está tramitando una adenda considerando las consultas recepcionadas, estar atento a lo que se estará publicando en el SICP, de este modo las próximas consultas estarán ligadas a la adenda próxima a publicar

### Consulta 4 - Camioneta Cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2020
----------	-------------------	------------

1-Solicitan un rango en el ancho sin espejos de 1.900 mm a 1950 mm

Consulta:

Se podría ampliar el rango de medida de lo solicitado, que vaya desde 1900 mm a 1995 mm

De esta manera se estar posibilitando la participación de un numero mayor de oferentes , esto beneficiaria a la convocante a la hora de tener un mayor numero de ofertas, y se estaría además además cumpliendo con uno de los principios generales de la Ley, la de Igualdad y Libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2020
-----------	--------------------	------------

Sr oferente, se está tramitando una adenda considerando las consultas recepcionadas, estar atento a lo que se estará publicando en el SICP, de este modo las próximas consultas estarán ligadas a la adenda próxima a publicar